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DEPARTAMENTOWY R A D O M S KL

Nro. 24*
W Radomiu dnia 14120 CMttća IgSSf.

Nrcu /o,5i. Prefekt Departamentu Radomsk jego;
Stosownie do odezwy W. Dyrektora Skarbu ddto 23. Maia r. b. Nr'o. 5 72 ria mocy Re

skryptu JVV Mińiilra Przychodów i Skarbu z dńia 21 Kwietnia r. t. pod Nrm. i3i4 wy
dartego uczynioney, wzywam wszyftkich Dy (trybu torów, czyli tak zwanych Ferlegcrów,* 
tfórzy za Rządu Auftryackiego do sprzedawania Papieru Stęplowego w Departamencie tR- 
teyszym upeważliieni byli, a teraz za zrtbraiiy im po Rządzie Auftryackim pozoftały Pa
pier, pretensyo swoi© do teraźnieyszego Rządu mieć, mogą, iżby1 ci takowe' pretensyo ‘przed 
15 Lipca r. b udowodniwszy:

t. Paterttćm Rhądu zeszłego służącego do wolnnego iiń sprzedawania papieru Stępfowegó.:
2. Zaświadczeniem utfżymu’ią'cych składy Stęplówe, z których takowe Materyały flęplo- 

we brali, i ie io za gdto'wo piciriądze' kupowali, i nakonieć, że hic za tyle razy 
wspomnione Matcryały Stęplówe winni nie zofcli.

Pretcnsye takowe wproft do W, Dyrektora Skarbn Publicznego w Departamencie1 
tufeyszym podaWane bydź maią, i to niezawodnie do i5 Lipca r b. poż/iiey bowiem smtii 
sobie winę przypiszą, ieżeli opóźniwszy'«ię, ztąd iakową ftratę Odnieść będą mtisieli, al
bowiem po terminie powyższym żadna pretensya iuż więcey przyięta i likwidowana nie 
będzie. ' . s :

UUr. Woyci Gmin i JPP.. Burnńftrze Miaft; każdy rispectwt W swey Gminie Jiiajey- 
Mte obwieszczenie dla wiadomości Wszyftkick ogłosić są obowiązani,

Hadom dnia 4 Czerwca i$i2.
(podpisano) Małacfytń>tkii\ Hoftmann, Śelr. femralę^'



. ** - x x ' * w- ** ■ ' ■ ■ ‘ - *, Ł „-t , ■

’ ;\: . " ( 360 )

Nro. €581. Prefekt Departamentu Radomskiego.
W®la icfl wyższey Władzy, ażeby .Groch nie inaczej, iak tylko za nzyskanemi pasz

portami od Prefekta za granicę wypuszczany był; a to za opłatą, .iaka ■ielt na pszenicę-i 
żyto nałożona. Czuwać na wykonanie tego Rozkazu, WW. Ppdprefcktów i Komor Cel
nych, szczególnym będzie obowiązkiem. Rajom dnia 26 Maia 1812.

(podpisano) Mip.łacho wsk i. Hnfsmmm Sckr, Jener.

Nro. Sygy. Prefekt Departamentu Radomski ego.
W skutek wezwania flądn Policyi poprawczey Obwodu Lub-Jakiego pod dniem 2 Ma

ia r. b. Nro 1671 uczynionego, zalecam wszyftkim Władzom Powi< to vymAdminiftracyi- 
* no rPólicyinyin, i ■Ćmionym aby Antoniego Sahaydaka, w Alieście Kraśniku przyai;esztowa- 

nego,-za dopełnioną kradzież, i z tamtątl zbiegłego, według tu niżey dołączonego opisania 
wszędzie Redzie, chwytać, schwytanego pod pewną łłrażą Aądofri rekwirijiącemu doftawić 

" nieomięszkały. Redom dnia 12 Mara 1812.
(Podpisano) Maiaehówski. Jlafsmann, Sekr. Jeneralny.

OPISANIE. : :
Antoni Sachaydak, rodem niewiadomo zkąd, maiący Jat około 5o, Religii Katolickiej 

wzrołłu iłop 6, twarzy brnnatney, oczów siwych, .nosa szerokiego, włosów cieinnoblond, 
wprawą nogę, oraz w szyi ę. przy gardle ranny, zwykł się włóczyć po wsiach i minilcęz- 
kach, a czasem po winnicach rabiać.. Miał na sobie w czasie ucieczki podaytą kamizelę 
płócienną, spodnie i koszulę, szlafmic dwie, zieloną i białą złą.

Nro. Prefekt Departamentu Radomskiego.
Rapportcm W. Podprefekta 'Powiatu Sandomierskiego pod dniem 2.3 Kwietnia r. b. 

Nro 1062 'zawiadomiony, że z Gminy Czyżowa Macicy Wiśniowski, z profefsyi Tkacz» 
pobrawszy od Włościan z pobliskich Wsiów przędzę do roboty przeszło na'3oo Zł. poi 
Wynoszącą, tę roztrwoniwszy zbiegł: zalecam w.szydkim Zwierzclitiościom Gminnym, Ad- 
jniniłłracyino -Policyjnym i Pewiatowym, aby wyż wspomnianego Wiśniowskiego, we
dług ty dołąezonego Opisania, wszędzie iak naymocniey śledzić, schwytanego pod pewną
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Urazą do Gminy Czyzowa,-w Powiecie Sandomierskim’ Sytuowaney, doilawić ftarały się,, 
Radom dnia g, Maia> 1812.

(podpisano); Małachowski* Hafsmanw, Sckr. Jeneralny.

OPISANIE.
Macicy Wiśniowski, lat 3J maiący, rodem-’ Sandomierza ,■ Religii Katolickicy, wzro— 1 

•fltó małego, ciitiderlawy blond, Twarzy ściągłey, włosów białych', nosa' małego, profefsyi 
Tkacz ; nosi ua sobie aapan; niebieski sznurkowanyczapkę z' czarnym baranem, bóty na’ 
Obcasach’, pasem' ślatlcowyiń' opasany, wciął także z sobą futro kobiece.

Nxo.4869: Prefekt Departamentu Radomskiego.
Uwiadomiony od Sądu Policyi poprawczey’ Wydziału1 Bialskiego', iż z'owych 6 wię.— v 

zniów' z dnia 6 na? 7 Kwietnia- r. b; z aresztu’ tegoż Sądu zbiegłyelr, (których' śledzenie Re
skryptem Nro 4467 W Dzienniku Departamentowym . Nro' 19 wszelkim zwierzchnościom' 
Ądinińitlracyino-Polićynyin i Gminnym polecone było ) trzech- iuź schwytani i Sąflowi' 
Rękwiruiącemu dbllawicni zoftali', iaka- to'Antoni Chylnioniak, Ki ryło' Nikopor i Michał 
Wiśniewski, Resztuiąćych przeto' trzech ,1 których opisanie w poWyżcy wzmiankowanymi 
Reskrypcie ielt doiniesztzone siedzenie i chwytanie, -iak- naymotmiey wszelkim władzom 
Iłblicyinym r-Gmirinym poleca.- Radom dnia’4 Maia 1812'.

(podpisane) Małachowski. , Ifafsmprai, Sckrl Jencralny;

Nto. 4868, Prefekt- Departamentu Radomskiego..
Wezwany od' Sądu. Policyi poprawczey’ Wydziału Siedleckiego dnia 14 Kwietnia T.J),. 

Nro 536, zalecani'wszylłkim; Władzóm Powiatowym, Adminilłracyinp 7 Policyjnym i Gnjiią- 
iiytn|aby Karola Raczyńskiego’- o' kradzież' obwinionego' z, aresztu Jankowskiego zbiegłego; 
Według tu niżey dołączonego opisaania' śledzić', wyśledzonego chwytać,. i pod pewną ftra-- 
żrą. Sądowi1 Rekwiruiącctnw do' Łukowa dsltawić- nieoinięszkały'.-

Radoni dnia5 27 Kwietnia 1812'.
(podpisano) Małachowski.' Sekretarz4ępęri^iiy;.

OPIS A- N ł E.
Karol Raczyński, lat blisko'4o maiący,; rodem' z^Bereży wsi, wzroiln dobrego, czaruj- 
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ho zarafla, Tw&zy pociągłey, nosa miernego, oczów. piwnych, ma na sobie stikm^nę iii* 
rą, aa nogach chodaki, czapkę z Baranem czarnym i wierzchem granatowym.

Nro. Ąfoo, Prefekt Departamentu Radomskiego.
Ufaiąc sobie doniesionym przez W, iło; !p. •efokta Powiatu Sandomierskiego, żo Vf, 

Ignacemu Brzeskiemu, Rądzey Powiatowemu za rewizyą zapasów zboża po folwarkach icż- 
drącemu z dnia 16 na 17 h m. w nocy koni parę na plebanii w Gozlicach, a oraz i-ple- 
banowi miejscowemu iednego ąhradzionp, zaleca przeto Prefekt wszelkim Zwerzchnościom 
Powiatowym i Gminnym, aby brnie te łatwo z niżey tu dołączonego opisania pozuapemi 
bydź mogące, gdy wyśledzonemi zoftaną, natyclimiaił na koszt właścicieli do Gorlic odpror 
Yradzoncmi zolłaly, zaś sprawców kradzieży za wyśledzeniem Sądowi właściwemu po ode-

- branie kary odesłać należy. Radom dnia 24 Kwietna 1812.
(podpisano) Małachowski. Ilafstnann', Sekretarz Toneratny,

Opisanie Koni skradzionych.
Koń szpakowaty lat 7 maiący; Klacz skarogntada fląra z kantarami Krakowskiemi 

przy których kółka mosiężne; tudzież koń kary, lat 9 maiący; z którcmi ukradziono (ak
ie dwie sile.

Nro. S771- Prefekt Departamentu Radomskiego.
Wezwany od Sądu Policyi poprawczey Obwodu Radomskiego 'dnia 6 Maia r. Ir. Nro 

Gd3, dby. zbiegłogo z Pułdiczney [roboty dnia 29 Kwietnia r. b. Ąpesztanta Jana Fekiete, 
o kradzież obwinionegp wszędzie śledzić, zalecam wszyiłkim władzom Powiatowym, Ad- 
miniftracyino - Policyjnym Gminnym, aby w opisaniu niżey domisezczonym, wy mienione
go Jana Fekiete, śledzić, zatrzymać i Sądowi 'rekwiruiącemą pod pewną drażą do Kielc 
odtUwić ftąrały »ięJ Radom dnia 12 Maia igi2.-. . ■

(podpisano) Małachowski. FLafsmann, Sekretarz Jeiierglpy.

OPISANIE.
Ten ieft wzroftu wysokiege, twarzy pociągłej szczupłej, rumianey, uosa pociągłego, 

oczow burych, włosów blond, kouftytucyi piała siczapłcy, Pod czas ucieczki był ubrany

w płaszcz szary żołnierski flary, koszulę ś spodnie z płótna Łeiiopńego, w bż-ly dobre 1 
furażerkę białą. '

Nro. 6403. Prefekt Departamentu Radomskiego.
Wezwany od Sądu Policyi Poprawczey, WyJiialu Siedleckiego dnia 9 Maia r, b.,Nro

710 zalecam wszyftkim Władzom Admińiftracyinó - Policyihyn*, Powiatowym i Gminnym 
aby osobę Marcina N. N. Moskala, o różne kradzieże obwinionego, według tu dołączone
go opisania’, wszędzie śledzić, chwytać) j pod pewną Prażą Sądów) rckwirniąccmu do 
Łikows doflawić nicoinicszksły, Radom diliu 25 Mata 1812.

(podpisano; Mał a clio ws Śi Fla/snianii, Sekretarz Jenoralny.

OPISANIE.
Marcin N‘N. rodem zRoCsyi, młody, wzroftu wysokiego, włosów jas.uo blond, miał 

na sobio Sukmanę siwą, kamizelkę Sukienną niebieską, spodnie granatowe, b^ty z poflków- 
kauii. czapkę z siwym baranem i wierzchem, pas siwy, parciany tłomaczek na plecach.

Nro. 6824* Prefekt Departamentu Radomskiego.
, Wezwany od Sądu Policyi poprawczey O'wod.u Radomskiego dnia 21 Maia r b. Nro 

?4o, zalecam wszelkim Władzom Powiatowym i Gminnym, aby zbiegłą z więzienia, e 
kradzież obwinioną Maryaunę Folaczkową wszędzie śledzić, szukać, i ped pewną i mocną 
flrażą Sądowi rekwiruiącemu do Kielc doflawić nieomięszkały. Opisanie icy poftaci, zktó- 
jrege łatwo poznaną bydź może, tu niżey z nakazem zado&yć uczynienia takowemu we-,* 
zwaniu, domieszcza się,1 Radom dnia 3o Maia 1812,

< (podpisano) Małachowski. _ Hafspiańri Sękr. Jeneralny,

O P 1 SANIE.
Maryanna Polaczkowi, rodem z Miafla Warszawy, mężatka, lat 34 mająca, wzroftu 

wysokiego, twarzy pociągłey śniafley, nieco dziobatey, włosów ciemnęblo id, ocziiw si- 
yzych, nosa cienkiego, talii szczupłey, miała na sobie spódnicę żółtą na szelkach, \ suknią 
cycową na dnie białym nakrapianą.

Nro. 6823* Prefekt Departamentu Radomskiego.
Wezwany ud Sądu Policyi Poprawczej 4Wydziału Raiomskieg* pod dniem 23 Maia r 
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Obwodu Radomskiego1 ~iv Kieleaeh pii~~ 
wyłanianie

b. Nrb. /46 g nakazanie siedzenia Jakóbat.Mosiołka,. Kazimierza. Kwintkowwskicgor o1 za* 
boyftwo, Jozefa Pbłikowskiega, Jana Garbach# i Anlodiego Nowaka,. o kradzież obwinie' 
Jiych, i z Aresztów tcgoż-Sądu zbiegłych; zalecam',w::z/ftki;n. Władzom Powiatowym, Ad; 
miniłlracyino-Policyinym i Gminnym, aby wyżey wymienionych. według tą dołączonej 
opisauia ich poftaci i ubioru wszędzie śleczić, chwytać i pod pewną firaźą Sądowi rekwi- 
łuiącemu doftawić llarały się, Radom'dnia 3o Afaia >8ta.

(podpisano). Małachowski

OPISANI
•Zbiegłych z więzienia: w Sądzie Poiłby i poprawczcy

cłu więźniów’ 'z dnia 22 na 20 Maid r. o godzinie 12 w nocy prze
drzwi i kraty ielazney w eł-pie.-

i.. Kaźmierz Kwiatkowski, o .zaboyfłwo obwiniony,. w;.- biła" miernego'. włosó w. ciemnych 
oczow piwnych, twarzy" nieco1 sciągłey, bez wąsów i faworytów; ma na1 sobie kami
zelkę oliwkową, na niey pas‘ rzemienny szeroki,, płaszcz oliwkowy', magjcrke Kra

kowską. białą, boty Napoleońskie , spodnie i koszule płócienne, mówi tylko-’po polsku' 
z wieyska..

31 Jakók Afosiołek o zaboyftWo: obwiniony",. rodem: z Jankowie, lat 20'maiący wzrolłn ma-- 
lego, twarzy okrągłe/ Wadey, nosa1 miernego'-trochę1 zadartego, oczów siWyćli, włosów" 
czarnych, nie zaraiła mu-broda-ani wąsy; Był ubrany w sukmanie białe/ cłiłbpskiey" 
z czarnenii sznurkami,- czapką- z: ćznrncfio> baranka a wierzchem niebieskimi sukiennym 
kamizelkę dreliszkową-tiarą,. bóty dobre" chłopskie" i-koszulę oraz- spodnie z płutiia ko-- 
nopnego-.. ' • , •

i- lazęf Rolikowski o kradzież ©świniony? rodem- z OlłropoIa1 w Ifofsyf, wydioWany wKol- 
buszowae, Calieyi flarcy, lat 27 maiący", •Religii Katolickiey,. wzroffu" dobrego, wło- 
sów ozarnych iłrzyżonych, twarzy okrągłey, oozó w siwych , no^a" miernego;. ubrany 
W kamizelkę, białą, na niebiesko1 lazurem farbowaną żołnierską żgpżikanrr Węgierkie- 
jni, w szppącerką jtyiążc, .w płaszczu ciemnymnakrapian/m, płótnem szarym pod- 
s^ytynr, kapelusz okrągły, spodnie djugie szare,. boty niemiecki?.. ,

Antoni Nowak o kradzież obwiniony, wzrolłir miernego,, lat ij maiący, włosy kędzia-^

3.

rewatc ciemne;, twarzy, okrągło-szczupłe/, brwi ciemnych, oczów siwych,, nosa mier- 
ndgo, owczarczyk, ubrany był w kapelusz eprny, oraz w mundur kryminalny Arc- 
szlaucki Ietpi, to ieft'wołóśzkę, koszulę 1 spodnie z płutni/konopnego białego, oraz 
cizmy z przodu sznurowane,

. Jozef Gurbach, o kradzież obwiniony, osądzony, rodem z Węgier, lat 42 maiący, ka
tolik, dezerter AnS.ryacki, wzrotlu wysokiego,. w spbie mężny, gwarzy blada wy śsiągłćy 
•podziifbaney, łysy na przodzie głowy, oczow'czarnych, inosa ^'ciągłego, włosów czar- 
-hych, podbródka tłtiftcgó; ubrany był w mundur arcsztancki letni , któten się składał 
:z kurtki,-czyli wołosżlci , spodni i koszuli z płatna konopnego ibiałegd,, oraz z cizmów 
z przodu -aznuzowanycłi, niemniey mycki szarey sukieimey.

*

'(Dalsty ciąg Inlłrukcyi dla Władz Skarbowych, wzglądem pobo
ru Czopowego w Miaflach i Kontrollówania takowego. )

§. 47. Ponieważ garniec klar,unikowy., i spirytusowy,/mogą bydż także używanemi za 
Toboeze , zatem .takowe, Officy.iliści protdkułniący maią .wyłączyć od podobnego użycia i 
pbwiuni protokolarnie zapowiedzieć posiadaczowi gorzelni lub Maylłrowi, albo pisarzowi, 
iż garce takowe maią zofławać pod opieczętowaniem Officyalilly Skarbowego, i mogą bydź 
używane tylko za iego dozwoleniem, któicgo iednak w żadnym razie .odmówić nie może, 
"zapisawszy każde ich .takowe dozwolenie, do książeczki fabryykacyine.

§. 48. Protókuł w powyższym "sposobie- rtformowany, ma "bydź w iednym exemplarzu 
zoilawiony posiadaczowi-gorzelni, w drugim zachowany, do akt Urzędu Konsumpcyjnego,' 
a W trzecim prz'słany do -przełóżoney władzy, dla -weyrzenia i ńaząflzen .ftosownieyszych,' 
a mianowicicy dla Polecenia Inspektorom Wydziałowym , ażeby ci przy naypierwszytn 
©łnazdzic swoim przekonać się mogli o rzetelności przemiarów, dobroci wyrachowaniafło- 
sunku opłatowego i oznaczenia kadzi, czyli zaćierriic cechą'Skarbową §, 3i przepisaną:

§• ^9 bakowe protokólarne opisanie, wymierzenia i uregulowania ma mieć swoie u- 
życic przy każdein nallępnćin formowaniu się nowey gorzelni i zakładaniu warsztatów, 
wbdczannych nowych Zaniedbuiący fabrykant poprze dniczego takowego wyprotokołowar 
Ilia, a rozpoczynaiący fabrykacyą iako defraudant będzie uważrny i karany.
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§. 5o. Tam, gdzie do fabrykowania Jw/>dki 'uźywaią 'kartofli, ilość trzech korcy kar1'" 

tafli, służyć ma za prawidła do opłaty od icJuego korca szroty przepisaney.
§. 51. Cfficyaliiła Skzrbowy, winien trzy razy wc a4 godzinach, zwiedzać gorzelnie , 

latem i zimą zapisując zawsze godzinę swoiey bydnaści, i (łan fabrykacyi, do książki fa- 
brykacyiney,

§. 5a. Oprócz tego bydź powinien przytomny zacierawiu aź do odparzenia, i dopil
nować, ażeby należytość Skarbowa, natyehtniaił do Urzędu konsunipcyincgo była kompos
towana. ,

§. 53. Gdyby się zdarzył przypadek opęknięcia kadki zacicrńey, zrobofą, przed wór-* 
ciem na garniec, zdarzenie to powinno bydź przy dwóch sąsiadach, podane do protokółu1 
Of(icyalis'cie konsumpcyjnemu i Policyinemrt, którzy się iedirak wprzód naocznie o ten! 
zdarzeniu przekonać powinni, a ńa ten czas w Zamian opłaconego czopowego, które zwfa-' 
canenr bydź nic może, dozwolone będzie fabrykującemu zatarcie drugiey kadzi podobney- 
źc ilości'.

§• 54. Kadki powinny bydź zacierane i na garniec nabiiane podług porządku Nunić-’ 
rów, Wszelkie prze/tąpicnie, za defraudacją będzie uważane Fabrykantowi, a malwcrsacyą 
Ofiicyaliście. <' ’ • .

§. 55 W zdarzeniu zfrwakoWania, którego numorh kadki, bądź rfla potrzeby' repai!a- 
cyi, bądź dla innego użycia, nie tylko ma bydź w książce labrykaeyiney; przyczyna i czas- 
wakowania zapisywane, ale nadto- wywód słowny Ollicyatóła Skarbowy przy dwóeh* 
świadkach i- mayftrze Bednarzu,- zrobić do swoich dowodów powinien, Zaprowa
dzenie nowych kadek, któreby wprzód niebyły przez OłTicyaliiłów Skarbowych i policyj
nych przemierzone, ponumerowane i cechą Skarbową «znaczone, zupełnie się źakązuie, 
i przcftępuiąey iako defraudant uważany i ukarany zoflaniez

§.56 Podatek Czopa wewego w żadnym względzie bonifikowanym i zwracanym nió 
będzie,, bądź wódka zelłanie wysłaną na wieś albo za granicę, bądź innemu przydarzenis? 
ulegnie,

(Dtilty ciąg potem~y , ■


